АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.04.2023№436-п

О внесении изменений в постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 23 января 2018 года №11-п «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами городского округа Перевозский Нижегородской области»

        В соответствии со  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года №104, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ городского округа Перевозский Нижегородской области, утверждённым постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 24 января 2019 года №68-п, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п. о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 23 января 2018 года №11-п «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами городского округа Перевозский Нижегородской области» следующие изменения:
         1.1.План реализации муниципальной программы«Управление муниципальными финансами городского округа Перевозский Нижегородской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: Par26]         2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// pvzrayon.ru.
[bookmark: Par15]3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: Par25][bookmark: Par30]

Глава местного самоуправления						      Н.М.Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
06.04.2023№436-п

[bookmark: Par31]План реализации муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами городского округа Перевозский
Нижегородской области»
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование по годам
тыс. руб.

	начала реализации
	начала реализации
	2023 год планового периода
	2024 год планового периода
	2025  год планового периода
	2023
	2024
	2025

	1 кв
	2 кв
	3 кв
	4 кв
	1 кв
	2 кв
	3 кв
	4 кв
	1 кв
	2 кв
	3 кв
	4 кв
	Местный бюджет
	Местный бюджет
	Местный бюджет

	Подпрограмма 1. " Организация и совершенствование бюджетного процесса городского округа Перевозский Нижегородской области "
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1. Нормативное правовое регулирование бюджетного процесса в городском округе
	Финансовое управление администрации городского округа Перевозского далее – финансовое управление)
	2023
	2025
	Нормативное правовое регулирование бюджетного процесса будет полностью соответствовать требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации

	Основное мероприятие 1.2. Формирование бюджета городского округа Перевозский Нижегородской области на очередной финансовый год и плановый период
	финансовое управление
	2023
	2025
	Будет обеспечено принятие решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, подготовка к исполнению бюджета городского округа по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета городского округа в очередном финансовом году и плановом периоде. Будет обеспечена подготовка внесения изменений в решение о бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый период, сводную бюджетную роспись бюджета городского округа

	Основное мероприятие 1.3. Создание условий для роста налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа Перевозский

	финансовое управление
	2023
	2025
	Будет обеспечено формирование достоверного прогноза поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа Перевозский на среднесрочный период и созданы условия для увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет городского округа

	Основное мероприятие 1.4. Организация исполнения бюджета городского округа
	финансовое управление
	2023
	2025
	Будут обеспечены эффективная организация и комплексный подход к кассовому исполнению бюджета городского округа, более высокий уровень кассового обслуживания получателей средств бюджета, учреждений и иных юридических лиц, не являющихся получателями бюджетных средств

	Основное мероприятие 1.5.Формирование и предоставление бюджетной отчетности
	финансовое управление
	2023
	2025
	Будет обеспечено качественное проведение и реализация мероприятий по сбору и формированию отчетности. Повысится открытость и прозрачность бюджетной отчетности

	Основное мероприятие 1.6. Управление муниципальным долгом городского округа
	финансовое управление
	2023
	2025
	Будет сформирована структура муниципального долга городского округа Перевозский, позволяющая сохранить долговую устойчивость бюджета городского округа на приемлемом уровне; будут обеспечены оптимальные условия для привлечения новых заимствований на благоприятных условиях и эффективное управление муниципальным  долгом в рамках законодательно установленных ограничений. Будет обеспечено отсутствие просроченных платежей по погашению долговых обязательств городского округа

	Основное мероприятие 1.7. Организация и осуществление полномочий по внутреннему  муниципальному финансовому контролю
	финансовое управление
	2023
	2025
	Повысится качество нормативных правовых актов по вопросам контроля в финансово-бюджетной сфере

	Основное мероприятие 1.8. Организация и осуществление полномочий по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг.
	финансовое управление
	2023
	2025
	Будет обеспечено качественное проведение и реализация контрольных мероприятий в сфере закупок. Повысится открытость и прозрачность контрольной деятельности в сфере закупок

	Основное мероприятие 1.9. Обеспечение доступности информации о бюджетном процессе городского округа
	финансовое управление
	2023
	2025

	Подпрограмма 2. «Повышение эффективности бюджетных расходов городского округа Перевозский Нижегородской области»
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1. Обеспечение взаимосвязи стратегического и бюджетного планирования
	финансовое управление
	2023
	2025
	Будут увязаны показатели стратегического и бюджетного планирования в долгосрочной и среднесрочной перспективе.

	Основное мероприятие 2.2. Разработка и реализация муниципальных программ
	структурные подразделения администрации городского округа Перевозский (далее структурные подразделения администрации)
	2023
	2025
	Будут созданы все условия для формирования бюджета городского округа на основе муниципальных программ городского округа Перевозский исходя из планируемых и достигаемых результатов

	Основное мероприятие 2.3. Формирование программной классификации расходов бюджета городского округа
	финансовое управление
	2023
	2025
	Бюджет будет формироваться по программной классификации расходов с учетом планируемых результатов муниципальных программ городского округа. Программная структура расходов бюджета будет охватывать большую часть расходов бюджета городского округа.

	Основное мероприятие 2.4. Обеспечение взаимосвязи муниципальных программ и муниципальных заданий
	структурные подразделения администрации
	2023
	2025
	В результате решения данной задачи будет обеспечена связь стратегического и бюджетного планирования, в том числе посредством более широкого использования муниципальных заданий

	Основное мероприятие 2.5. Обеспечение оптимизации предоставления муниципальных услуг путем направления информации для формирования и ведения регионального перечня государственных (муниципальных) услуг
	финансовое управление
	2023
	2025
	Повысится эффективность предоставления муниципальных услуг путем направления информации для формирования и ведения регионального перечня государственных (муниципальных) услуг

	Основное мероприятие 2.6. Обеспечение выполнения муниципальных заданий максимальным количеством муниципальных учреждений, которым установлены муниципальные задания
	структурные подразделения администрации
	2023
	2025
	Будут выявлены проблемные моменты в порядке формирования и выполнения муниципальных заданий. Будет обеспечено выполнение параметров муниципальных заданий максимальным количеством муниципальных учреждений. Повысится ответственность органов исполнительной власти и муниципальных учреждений за нарушение условий выполнения муниципальных заданий.

	Основное мероприятие 2.7. Обеспечение надлежащего качества оказания муниципальных услуг
	структурные подразделения администрации
	2023
	2025
	Будут выявлены проблемные моменты предоставления отдельных муниципальных услуг с последующим внесением необходимых изменений в действующие стандарты и регламенты предоставления муниципальных услуг. Будут созданы условия для реальной оценки результатов проводимой работы по повышению качества предоставления  муниципальных услуг и формирования планов по решению выявленных проблем. Повысится уровень удовлетворенности граждан оказываемыми услугами

	Основное мероприятие 2.8. Осуществление нормативного финансирования оказания муниципальных услуг муниципальными учреждениями
	структурные подразделения администрации
	2023
	2025
	Повысится открытость расчетов нормативного финансирования  учреждений  и качество оказания услуг населению

	Основное мероприятие 2.9. Обеспечение зависимости оплаты труда руководителей муниципальных учреждений городского округа  от результатов их профессиональной деятельности
	структурные подразделения администрации
	2023
	2025
	В результате реализации мероприятия система оплаты труда будет стимулировать руководителей на решение задач по развитию соответствующих отраслей, достижение коллективных результатов труда, на повышение качества оказываемых муниципальных услуг

	Основное мероприятие 2.10. Повышение эффективности внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита
	структурные подразделения администрации
	2023
	2025
	Будет повышено качество, надежность и эффективность внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита за соблюдением внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета главными администраторами бюджетных средств и подведомственными им администраторами бюджетных средств

	Основное мероприятие 2.11. Повышение эффективности ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд
	структурные подразделения администрации
	2023
	2025
	Будет усилен контроль за соблюдением законодательства в сфере закупок

	Основное мероприятие 2.12. Модернизация муниципальной информационной системы управления муниципальными финансами
	Финансовое управление
	2023
	2025
	Будет обеспечен единый подход к организации системы информационной поддержки бюджетного процесса. Повысятся открытость и прозрачность бюджетного процесса для общества.
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.13. Повышение прозрачности деятельности структурных подразделений администрации городского округа и муниципальных учреждений по оказанию муниципальных услуг и соблюдению требований к их качеству
	структурные подразделения администрации
	2023
	2025
	Повышение прозрачности деятельности структурных подразделений администрации городского округа и муниципальных учреждений  городского округа.

	Основное мероприятие 2.14. Повышение открытости информации о бюджетном процессе
	финансовое управление
	2023
	2025
	Повысится открытость и прозрачность информации по бюджетному процессу в городском округе Перевозский

	Подпрограмма 3. Обеспечение реализации муниципальной программы
	10189,2
	9589,0
	9189,9

	Основное мероприятие 3.1. Обеспечение деятельности финансового управления администрации городского округа Перевозский
	финансовое управление
	2023
	2025
	Будет обеспечена эффективная реализация полномочий и совершенствование правового, организационного и финансового механизмов функционирования в сфере управления муниципальными финансами городского округа Перевозский
	10189,2

	9589,0
	9189,9

	Подпрограмма 4. Повышение финансовой грамотности населения городского округа Перевозский Нижегородской области

	Основное мероприятие 4.1. Создание и обеспечение необходимой и устойчивой инфраструктуры для управления Подпрограммы
	финансовое управление
	2023
	2025
	Будет создана и обеспечена необходимая и устойчивая инфраструктуры для управления

	Основное мероприятие    4.2.  Внедрение, развитие образовательных программ в общеобразовательных организациях.
	финансовое управление
	2023
	2025
	Будет обеспечено внедрение, развитие образовательных программ в общеобразовательных организациях.

	Основное мероприятие    4.3 Финансовое просвещение и информирование населения путем размещения информации на официальном сайте
	финансовое управление
	2023
	2025
	Будет реализовано финансовое просвещение и информирование населения путем размещения информации на официальном сайте

	Всего по муниципальной программе

	10189,2

	9589,0
	9189,9